
1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato obras de instalación eléctrica en baja ten-

sión e instalación de climatización y red subterránea privada en baja tensión
para suministro eléctrico del pabellón multiusos en el barrio de San Miguel, de
Tarazona (CO 103/2010).

3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 166.614,65 euros, desglosado en 141.198,85 euros

de principal y 25.415,80 euros.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Obras y Construcciones García Mancebón, S.L.
b) Importe de adjudicación: 164.601,32 euros, que se desglosa en

139.492,64 euros de principal y 25.108,68 euros de IVA, con expreso cumpli-
miento de la oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en
los proyectos y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 25 de enero de 2011.
d) Fecha de formalización: 10 de febrero de 2011.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.022
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato obras de remodelación del Hotel Ituri Asso

para edificio municipal: Centro para la tercera edad y biblioteca municipal de
Tarazona (CO 45/2010).

3. Tramitación y procedimiento: Abierto varios criterios de adjudicación.
4. Precio del contrato: 1.792.984,99 euros, IVA incluido, que se desglosa

en principal de 1.519.478,81 euros y 273.506,18 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Ehisa Construcciones y Obras, S.A., y Elecnor, S.A.

(UTE Tarazona).
b) Importe de adjudicación: 1.244.920,33 euros, que se desglosa en un prin-

cipal de 1.055.017,23 euros y 189.903,10 euros de IVA, con expreso cumpli-
miento de la oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en
los proyectos y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 13 de octubre de 2010.
d) Fecha de formalización: 28 de octubre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.023
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato obras de construcción de un pabellón mul-

tiusos en el barrio de San Miguel, de Tarazona (CO 56/2010).
3. Tramitación y procedimiento: Abierto varios criterios de adjudicación,

tramitación urgente.
4. Precio del contrato: 330.644 euros de IVA, que se desglosa en principal

de 280.206,78 euros y 50.437,22 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Obras y Construcciones García Mancebón, S.L.
b) Importe de adjudicación: 244.920,33 euros, que se desglosa en un prin-

cipal de 1.055.017,23 euros y 189.903,10 euros de IVA, con expreso cumpli-
miento de la oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en
los proyectos y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2010.
d) Fecha de formalización: 15 de octubre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.024
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato de servicio de comedor de la escuela infan-

til de Tarazona (CO 60/2010).
3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 49.445,44 euros (45.782,81 euros de principal y

3.622,63 euros de IVA).
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Gourmet Food, S.A.
b) Importe de adjudicación: 47.037,54 euros, desglosado en principal de

43.553,28 euros y 3.484,26 euros de IVA, con expreso cumplimiento de la
oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en los proyectos
y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 24 de septiembre de 2010.
d) Fecha de formalización: 30 de septiembre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.025
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato de obras complementarias en el Parque

Capuchinos de Tarazona (CO 76/2010).
3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 199.999,99 euros, que se desglosa en un valor esti-

mado de 169.491,52 euros y 30.508,47 euros.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Servicios y Contratas Nagarán, S.L.
b) Importe de adjudicación: 159.248,04 euros, que se desglosa en un prin-

cipal de 134.955,97 euros y 24.292,07 euros de IVA, con expreso cumplimien-
to de la oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en los
proyectos y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 22 de septiembre de 2010.
d) Fecha de formalización: 14 de octubre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.026
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato de obras de remodelación urbanización

tramos paseo de la Constitución, paseo de Fueros de Aragón, plaza de San
Francisco y calle Virgen del Río, de Tarazona, fase II (CO 98/2010).

3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 125.000 euros, que se desglosa en un valor estima-

do de 105.932,20 euros de principal y 19.067,80 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Consypro, S.A.
b) Importe de adjudicación: 125.000 euros, que se desglosa en un principal

de 105.932,20 euros y 19.067,80 euros de IVA con expreso cumplimiento de la
oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en los proyectos
y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 26 de noviembre de 2010.
d) Fecha de formalización: 17 de diciembre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.027
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato de obras de remodelación urbanización

tramos paseo de la Constitución, paseo de Fueros de Aragón, plaza de San
Francisco y calle Virgen del Río, de Tarazona, fase I (CO 81/2010).

3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 125.000 euros, que se desglosa en un valor estima-

do de 105.932,20 euros de principal y 19.067,80 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Consypro, S.A.
b) Importe de adjudicación: 125.000 euros, que se desglosa en un principal

de 105.932,20 euros y 19.067,80 euros de IVA, con expreso cumplimiento de
la oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en los pro-
yectos y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2010.
d) Fecha de formalización: 14 de octubre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.028
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato servicio de implantación de la fase I del

ERP. Altura en el Ayuntamiento de Tarazona (CO 5 7/2010).
3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 35.770 euros (IVA incluido).
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: iA Soft Aragón, S.L.
b) Importe de adjudicación: 35.717,42 euros, desglosado en principal de

30.269 euros y 5.448,42 euros de IVA, con expreso cumplimiento de la oferta
presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en los proyectos y al
pliego de cláusulas administrativas particulares.

BOP Zaragoza.—Núm. 131 11 junio 2011 17



c) Fecha de adjudicación: 16 de septiembre de 2010.
d) Fecha de formalización: 27 de septiembre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.056
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

Resumen de la adjudicación:
1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato obras de urbanización en prolongación del

paseo Constitución, de Tarazona (CO 110/2010).
3. Tramitación y procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Precio del contrato: 79.000 euros, que se desglosa en un principal de

66.949,16 euros y 12.050,84 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Acciona Medio Ambiente, S.A.U.
b) Importe de adjudicación: 79.000 euros, que se desglosa en un valor esti-

mado de 66.949,16 euros y 12.050,84 euros de IVA, con expreso cumplimien-
to de la oferta presentada y de las prescripciones técnicas establecidas en los
proyectos y al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2011.
d) Fecha de formalización: 20 de enero de 2011.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 8.057
En cumplimiento con lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de

30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la formaliza-
ción del contrato que a continuación se detalla.

Resumen de la adjudicación:
1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Tarazona.
2. Objeto del contrato: Contrato de la prestación de los servicios deportivos

del Ayuntamiento de Tarazona (CO 82/2010).
3. Tramitación y procedimiento: Abierto varios criterios de adjudicación.
4. Precio del contrato: En 183.600 euros (IVA incluido), que se desglosa en

principal de 170.000 euros y 13.600 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicatario: Eulen, S.A.
b) Importe de adjudicación: 165.038,18 euros, correspondiendo 152.813,13

euros de principal y 12.225,05 euros de IVA, con expreso cumplimiento de la
oferta presentada y de las mejoras ofrecidas, así como de las condiciones esta-
blecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares y prescripciones
técnicas y resto de condiciones de la oferta.

c) Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2010.
d) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2010.
Tarazona, a 1 de junio de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

T A U S T E Núm. 8.051
Por resolución de Alcaldía de fecha 6 de junio de 2011 se aprobó provisio-

nalmente la lista de admitidos y excluidos, y se designó tribunal calificador
para la selección mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de
monitor de enseñanza guardería, con el siguiente tenor:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión el día 23 de mayo
de 2011 y de conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la
convocatoria por acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 6 de abril
de 2011, y en virtud de las atribuciones que me otorga la legislación vigente,

RESUELVO:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admiti-

dos y excluidos:
• RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

1. SARA RODRIGUEZ POLA.
2. ANA MARIA IRUN PUERTA.
3. GERARDO PESQUE GASCON.
4. RAQUEL PORTOLES ROSELL.
5. ROSA-LAURA ANGOY MURO.
6. PILAR LABADIA MORENO.
7. JULIA ANADON LATORRE.
8. GEMA GOMEZ HERVAS.
9. BELEN MESA RAMIREZ.

10. LAURA AURIA ARROYO.
11. ANA MARIA VILLA LORENTE.
12. VANESA GARCIA VALLS.
13. BEATRIZ RUIZ VERA.
14. CELIA PEREZ CASTEJON.
15. SOFIA ZEFERINO TREGON.
16. MARIA ELENA DEZA BORQUE.
17. JOSE IGNACIO NASARRE PEREZ.

• RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y SUS CAUSAS:
1. BEATRIZ SANCHEZ SAGASTE. El texto de la solicitud de admisión no se ajusta

al modelo “Anexo III” aprobado en las bases reguladoras de la convocatoria.
2. MARIA VICTORIA NAVARRO LARRODE. El texto de la solicitud de admisión

no se ajusta al modelo “Anexo III” aprobado en las bases reguladoras de la convocatoria.
3. LAURA ALLONA MAZA. Falta fotocopia de la titulación académica mínima exigi-

da o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del título.
4. SUSANA NUÑO ESTEBAN. Falta fotocopia de la titulación académica mínima

exigida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del
título.

5. CRISTINA FLORES BADIA. Falta fotocopia de la titulación académica mínima
exigida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del
título.

6. MARIA GRACIA REBULLIDA. Falta fotocopia de la titulación académica míni-
ma exigida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del
título.

7. CRISTINA URUEN ORIHUELA. Falta fotocopia de la titulación académica míni-
ma exigida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del
título.

8. SANDRA PEREZ RIVERA. Falta fotocopia de la titulación académica mínima exi-
gida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del título.

9. JOANA UTRILLA VICUÑA. Falta fotocopia de la titulación académica mínima exi-
gida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del título.

10. CARMEN LARRODE SALAS. Falta fotocopia de la titulación académica mínima
exigida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del
título.

11. GEMMA ABAD ORTIZ. Falta fotocopia de la titulación académica mínima exigi-
da o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del título.

12. AINOA GIL MAGDALENA. Falta fotocopia de la titulación académica mínima exi-
gida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del título.

13. MARIA DEL ROSARIO LAZCANO ZATARAIN. Falta fotocopia de la titula-
ción específica exigida.

14. ELSA BAILO LABURTA. Falta fotocopia de la titulación académica mínima exi-
gida o en su defecto fotocopia de la solicitud del pago de las tasas de expedición del título.

Segundo. — Designar como miembros del tribunal calificador que ha de
juzgar las correspondientes pruebas a los siguientes:

PRESIDENTE: Doña M.ª Isabel López Irus. Suplente, don Rafael Pastor Oliver.
VOCAL 1.º: Don José Antonio Palacios Bara. Suplente, doña Alicia Ejea

Menjón.
VOCAL 2.º: Doña Luz Novellón Royo. Suplente, doña Celia Puri Vera.
VOCAL 3.º: Doña Ana María Betegón Salamanca. Suplente, doña Dulce

Mateo López.
VOCAL 4.º Y SECRETARIO: Don Sebastián Gistás Gil. Suplente, don José

Antonio Palacios Bara.
Tercero. — Publicar la presente lista provisional de admitidos y excluidos

en el BOPZ y en el tablón de anuncios de la Corporación, de conformidad con
lo dispuesto en la base séptima de la mencionada convocatoria, estableciéndo-
se un plazo de diez días hábiles desde el día siguiente a su publicación a efec-
tos de presentación de posibles reclamaciones contra la misma o para la subsa-
nación de deficiencias u omisiones por los aspirantes excluidos, de forma que
si transcurrido dicho plazo no se presentasen reclamaciones o documentación
por aspirantes excluidos para subsanar deficiencias, dicha lista quedará eleva-
da a definitiva”.

Tauste, a 6 de junio de 2011. — El alcalde en funciones, José Luis Pola
Lite.

T O R R E L L A S Núm. 8.055
Aprobado definitivamente el presupuesto general del Ayuntamiento de

Torrellas para el ejercicio 2011, por no haberse presentado reclamaciones
durante el plazo de exposición al público, y de conformidad a lo dispuesto en
el artículo 169.4 de la Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Loca-
les, se procede a su publicación resumido por capítulos, junto a la plantilla de
personal, con el siguiente detalle:

Presupuesto del Ayuntamiento de Torrellas
Estado de ingresos

PRESUPUESTO 2011
CAPITULO DENOMINACION EUROS %

A) Operaciones no financieras 633.641,00 100,00%
A.1 Operaciones corrientes 329.126,48 51,94%
1 Impuestos directos 56.507,57 17,17%
2 Impuestos indirectos 4.000,00 1,22%
3 Tasas, precios públicos y otros 62.700,00 19,05%
4 Transferencias corrientes 193.238,91 58,71%
5 Ingresos patrimoniales 12.680,00 3,85%

A.2 Operaciones de capital 304.514,52 48,06%
6 Enajenación de inversiones reales 88.500,00 29,06%
7 Transferencias de capital 216.014,52 70,94%

B) Operaciones financieras 0,00
Total ingresos 633.641,00 100,00%

18 11 junio 2011 BOP Zaragoza.—Núm. 131


